2

РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.11.2021

      №3/2
пгт  Кильмезь
Об опубликовании проекта решения
Кильмезской районной Думы

«О внесении изменений и дополнений
 в Устав Кильмезского района»

          В целях приведения Устава Кильмезского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от  01.07.2021 № 255-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1. Вынести проект решения Кильмезской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Кильмезского района» на рассмотрение Кильмезской районной Думы согласно приложению.

2. Опубликовать проект решения Кильмезской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Кильмезского района» на информационных стендах и на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru), не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Кильмезской районной Думой вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав Кильмезского  района.
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Кильмезской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Кильмезского района» на 14 декабря 2021 года.

4. Данное решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru).

Председатель Кильмезской

районной Думы

Е.В. Мясникова
Глава Кильмезского района

А.В. Стяжкин
	Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением  Кильмезской районной Думы

от 23.11.2021 № 3/2

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования

Кильмезский муниципальный район Кировской области
1.  Часть 3  статьи  35  Устава изложить в следующей редакции:

       «3. Контрольно-счетная  комиссия  района обладает правами юридического лица»;

2.  Дополнить статью  51  Устава вторым абзацем следующего содержания:

        «Бюджетные  полномочия  главного  администратора  источников  финансирования дефицита местного бюджета в отношении муниципальных заимствований осуществляются районным финансовым управлением администрации Кильмезского района, уполномоченным на осуществление муниципальных заимствований от имени муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации и Уставом района».